Qui sanguinei sint: quasq; proprietates habeant: & quonā elemēto eorū complexio proportionetur. Caput.i.

N primis siquidē sanguineoꝝ qualitatem i medium referre i merito statuim?, ipsorum animatiū dico: qui ex mēbris for mantur: quū elementū cui cōformes sunt: reliquis emineat. Neq; secus cæteri hunc ordinē sequentur: quis ex melancholicis atq; flegmaticis ii anteibūt, q; ad uirium usum sufficiētores apparebūt. Interpres. Neminem tamē existimare cupimus nos hic animalia san guine p̄dita contra exanguiā diuidere uelle: sed quonā pactō aian tes qui hac sanguinea cōplexione conficiuntur & a colericis & a reli quis istiusmodi proportionatis animalib? distent. Sanguinei tū maiorem tum præcipuum sui portionē ab igneo elemento cōtrahūt: & uti id citum furibundūq; est: sūma petit & ibi suum robur ostendit: & placidū in quauis hora & eadem molestū naturæ nostræ experi

tur. Quouis siquidem momento magnum cursum nimiamq; diuer sitatem efficit: immo & ignis q; primum crescere incipit: cuncta sibi obiecta corpora sine medio pene summittere vult. Eodem quoq; mo do qui sanguinis copiam per naturam possident: haud dissimiles con ditiones fortuntur. Ii & enim celeres: leuesq; experuntur: & in quo uis exercendi genere accliuia appetut loca. Quaoecissime furescut: mi tescuntq; habitudines altas possident: mēbrorumq; grossitudinem (ut planius loquar) deorsum per singulas feras corporis partes for tuuntur. sufficientia principia quacunq; in re citissime capiunt: quis eiusdem arcana rarissime inueniant. Eorum siquidem natura ipsos in genium explicare uel per plures partes diffundere uetat: neq; quam aliquā ad partem intendunt illos tantam moram agere finit: ut rem ipsam contemplando discutiendoq; nunc hanc nunc illam partē agi tando conferendoq; negocii ipsius certitudinem inuestigent: princi piis quippe tantum adherent: in ipsisq; impediuntur: ut iam ad finē ipsum peruenisse ante opportunum tēpus existiment: immo & quū diutius excogitant: adhuc eorum prima sentētia melior magna ex par te esse assueuit. Mediocre remniscendi uim possident: quæ profun da illis inesse (ob citam recordationem) quādoq; apparuit: de his quip pe rebus quarum meminisse possunt: cum celeritate recordantur.

Haud æquo tempore student: quæuis equidem laboriosa atq; conti nua res eis fastidium statim affert. Multomagis per consuetudinem in principio q; uel in medio uel in fine placent. Non sēpe enim con stantes experiuntur: ex sua namq; proprietate maxime uacillant: & in lubricum uersari assuefcunt: quanuis in hac uarietate non duriciem sed minus firmitudinis q; oporteret demonstrent. Acuitatem maiore q; discretionem & ostendunt & possident: quæ quidem res & mulieri bus & minoribus natu potius q; grauibus in consultando homini bus conuenire iudicatur. Quum ægrotant in breui temporis spacio multum detrimenti capiunt: neq; aliter medelæ beneficium concipi unt: nam uti ad nocumentum propensiōres sunt: eos ad præsidium facilimos natura edidit: & qui maiorem istius complexionis copiam sortiti sunt: uæhementiori modo hac subsidiū celeritate indigent: quum nullius generis magnum laborem perferre queat. Ea enim ex omnium complexionum numero delicatior est. Istorū præterea ægri tudines tum ab excedenti calore naturali tum etiam quum ipsi mul tum per accidens calefiunt: nimia ex parte oriuntur. At quanq;